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EGENKONTROL AF

ABA – Automatisk Brandalarmeringsanlæg
	Månedlig kontrol

	1 Centralskabet efterses:
Alle systemdele er tilkoblet og kun aftale enheder er frakoblet.
Evt. længerevarende fejlmeddelelser er under udbedring, samt at forsikringsselskabet er informeret herom.
Redningsberedskabets adgang til ABA-centralen er som angivet i aftalen om alarmoverførelsen. F.eks. hvis låse er skiftet ud, skal redningsberedskabet kontaktes for ilægning af ny nøgle i nøgleboks.



	Kontrol i interval jævnfør tilslutningsaftalen

	Alarmoverførslen til Brandvæsenets Vagtcentral (+45 7023 6061) afprøves iht. tilslutningsbetingelserne. Afprøvningen registreres i anlæggets logbog/drifts-journal.



	Kvartalsvis kontrol

	1 Funktionen af varslingsanlægget afprøves sammen med ABA-anlægget. Afprøvningen foretages uden for normal brugstid, og personer, der er til stede i bygningerne, skal på forhånd gøres opmærksom på, at der er tale om en afprøvning. Bed evt. jeres installatør vise hvordan man kan starte varslingen.
 
2 Funktionen af ABDL-dørene afprøves sammen med ABA-anlægget. Afprøvningen foretages uden for normal brugstid, og personer, der er til stede i bygningerne, skal på forhånd gøres opmærksom på, at der er tale om en afprøvning. 
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	Årlig kontrol

	1) I forbindelse med det årlige eftersyn skal driftsansvarlige kontrollere følgende:
a. Samtlige alarmtryk er ubeskadigede
b. At der under og omkring detektorer der det nødvendige frirum for korrekt funktion.
c. At der ikke er sket bygningsmæssige eller anvendelsesmæssige ændringer, der har indflydelse på anlæggets funktion.



	Placering
	Kontrol
	Jan
	Feb
	Mar
	Apr
	Maj
	Jun
	Jul
	Aug
	Sep
	Okt
	Nov
	Dec
	1. kv.
	2. kv.
	3. kv.
	4. kv.
	Årlig

	
	OK
		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1
	2



		1
	2



		1
	2



		1
	2



		1




	
	Fejl
		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1
	2



		1
	2



		1
	2



		1
	2



		1




	
	OK
		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1
	2



		1
	2



		1
	2



		1
	2



		1




	
	Fejl
		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1



		1
	2



		1
	2



		1
	2



		1
	2



		1




	Dato for kontrol:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kvittering for kontrol:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	






	Bemærkninger til fundne fejl (hvor, hvad, hvem udbedrer)

	













	Yderligere oplysninger kan findes:

	· Betjeningsvejledningen for ABA-anlægget
· DBI Retningslinje 005, ”Anlægsejers driftsansvarlige person”, 3. udgave, 2008, Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut
· DBI Retningslinje 232 ”Automatiske brand-alarmanlæg”, Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut
· Bygningsreglementets vejledning til kapitel 5, kapitel 7: Drift-, kontrol- og vedligehold af brandforhold i og ved bygninger (https://bygningsreglementet.dk/Tekniske-bestemmelser/05/Vejledninger)
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